АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2013 года № 116
       О внесении изменений в административный регламент «прием заявлений и выдачи документов о согласовании проектов границ  земельных участков администрацией  МО Клопицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской  области», утвержденный постановлением главы администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 14.11.2013г. № 98.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в административный регламент «прием заявлений и выдачи документов о согласовании проектов границ  земельных участков администрацией  МО Клопицкое сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской  области», утвержденный постановлением главы администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 14.11.2013г. № 98.
1.1. Раздел 2 добавить пунктом 2.8. следующего содержания:
2.8. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут.

1.2. Раздел 2 добавить пунктом 2.9. следующего содержания:
2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- полномочия представителя оформлены не в установленном законом порядке;

- тексты документов написаны не разборчиво;

- фамилия, имя и отчество заявителя, адрес места жительства, написаны не полностью;

- документы имеют серьезные повреждения, наличие которых допускает многозначность истолкования содержания.
1.3. Раздел 2 добавить пунктом 2.10. следующего содержания:
2.10. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги.
Регистрация заявления осуществляется в день его подачи.
1.4. Раздел 2 добавить пунктом 2.11. следующего содержания:
2.11. Показатели доступности и качества муниципальной услуги.
Показателями качества предоставления муниципальной услуги являются:
а). Соблюдения сроков предоставления муниципальной услуги (изложены в пункте 2.3. настоящего административного регламента);
б). Отсутствие жалоб на действия (бездействие), решения, принятые специалистами администрации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги;
в). Соблюдение требований комфортности к местам предоставления муниципальной услуги (изложены в пункте 2.7. настоящего административного регламента).
Показателями доступности предоставления муниципальной услуги являются:
а). Возможность получения информации о порядке предоставления муниципальной услуги путем индивидуального и публичного информирования, том числе с использованием информационно-телекоммуникационных технологий;
б). Удобный график работы органа, осуществляющего предоставление муниципальной услуги;
в). Удобное территориальное расположение органа, осуществляющего предоставление муниципальной услуги.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

 газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Клопицкого сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Клопицкого сельского поселения                                              С.И. Кононцев
PAGE
2